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Sällsamma Öden, både såsom Em- 
-betsman och Enskild Med* 

•borgare:
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I anledning ‘af Stockholms Garfvare-Embetes 
Försök, att åtkomma sista skärfven. *)

I fall sakens utgång dertill skulle föranleda, kctnmer g:dje delen utaf denna 
Pamphlet att innan kort utgifvas sS att samlingen blir fullständig.

STOCK HÖL M,

Tryckt i MAiäSARBslä Tryckeriet, 1817.



Storinägtigste Allernådigste Konung!

Efter erhållit Nådigt tillstånd att få afgifva underdåniga påminnel­
ser vid Eders Kongl. Maj:ts och Rikets -Commerce-Collegii utlåtande, i 
anledning af Stockholms Garfvare - Embetes underdåniga anhållan, om för­
bud för sä kallade Engelske Garfveri-läkare att-vid Läder -beredningar nyttja 
JFljörk- och Gran-bark, samt uteslutande rätt för Embetet att af desse Bark-slag 
sig ensamt fä begagna; vågar jag underdanigst anmäla atskillige pmstän- 
digheter, väsendtelige i en fråga hvilken bar helt nära sammanhang med 
mitt timliga väl.

Hvad först synes anmärkningsvärdt är, att Collegium uti sitt underdå» 
niga utlåtande i ämnet tillstyrkt vida mer än sökanderne ens dristadt 
begära.

Dgsses anhållan i afseende på den af Embetet föreslagne .bestraffnin­
gen stadnar dervid, att om Egare af Engelska Garfverier begagna Björk- och 
Gran-bark, de mätte förklaras skylldige till det ansvar, att, jemte förlust af de 
ärhalTne Tillstånds-brefven, hafva förvar kat allt läder som hos dem träffas un­
der beredning med sädane Barksorter.

Men däremot har Eders Kongl. Maj.Us Commerce - Collegium, hvars 
egenteliga bestämmelse innefattas uti Inhemska Slöjders beskyddande, ut­
vidgat sinåtgjärd ännu längre samt till och med så långt, att Collegium icke 
blott i'underdånighet tillstyrkt Nådigt fastställande af det ansvar Garfvare- 
Embetet projecterat; utan ock för egen del tillagt, att de förräd af ofvan- 
nåmnde Garfnings - ämnen hvilkä vid Engelska värken kunde fnnas upplagde 
jämväl mätte sasom Confiscables anses.

Det gifs^en gammal Dag-Regel, att ingen Domare må i Civila eller 
Oeconomiska mål sträcka sitt yttrande utofver stämningens eller ansök­
ningens gränts: och man torde således med skjäl kunna göra sig den frå­
gan, har Commerce Collegium antingen icke kännt eller vid handläggningen 
af förevarande ärende förglömt denna alimännt gällande grundsats?

Sedan jag nu i underdånighet v>kt fästa Eders Kongl. Maj:ts Höga 
uppmärksamhet på Collegii omförmalte förhållande; anser jag mig böra 
öfvergå till sjelfva hufvudsaken.

Det är icke be vist och kan aldrig bevisas, att Garfvare - Embetet i 
Stockholm någonsin erhållit bestämd rättighet till ensamt begagnande af 
alla Bark-slag.

Deremot är ostridigt, att redan år V774 fråga uppstått angående de 
på Engelska viset inrättade Garfveriers befrielse ifrån det orimliga tvån­
get, att vid sine Eäderberedningar endast nyttja Ek-bark.

Orden tills vidare, som i afseende' härpå förekomma uti Kongl. Bref- 
vet till Commerce Collegium af den ?7:de April nämnde år, och hvilken 
Höga Skrifvelse Sub Ditt-, A. härh.os underdånigst bifogas, utmärker tyd­
ligen då varande Regerings stadgade afsigt, att i framtiden lossa berörde 
för en del af Svenska idogheten hinderliga band.



Collegli ytt rande j som skulle Ek-bark vara förmånligast till allt slags 
Lädtrberedning, strider ock rakt både emot värkliga förhållandet och hvad 
i älldre och nyare tider blifvit utrönt. *

Ek-barken har visserligen en särdeles astringerande kraft, och är fön 
sådan orsak skull oumhärlig vid beredning af allt slags Sallader för att 
gjöra det ärforderligen fast.

Men aldrig frambringar den ensamt så slitbar och god vahra som 
då den blandas ined lämplig portion Björk-bark, emedan Sallader, ehuru 
det i möjligaste måtto bör vara conpact, likväl ej får innefatta för myc­
ken hårdhet, bälst i sådant fall det bryter sig och lemnar rum for in* 
trängnlng af vattn: hvilken olägenhet åter genom tillsatts af Björk-bark 
förekom mes.

Dessutom är solklart, att då Ek-barken i anseende till sin astringe­
rande kraft är oumgängelig för att göra Sallader fast och gifva det viss 
grad af hårdhet;, den samme skall vara alldeles oanvändbar vid beredning 
af Skinn och de mjukare Eäder-sorterne, hvilka, just för att blifya smi­
dige, nödvändigt fordra Oljor och Talg, följagteligen älven uppmjukande 
men icke hårdnande Bark-slag.

Och som genom undernånigst bilagde, af i Slöjden kunnige ojäfag- 
tige Män utgifne attest Eitt. B. fullkomligen styrkes, ej mindre att den­
ne på Naturens orubblige Eagar grundade siutsatts, än ock, att hvad i 
nästföregående punct finnes anfört i ällo instämmer med sanning, ärfaren- 
het och konstens reglor; Så måste häraf ofelbart- följa, att Gommerce-Gol- 
legii framställning, som skulle Ek-bark vara förmånligast till allt slags L'd~ 
der-beredning, långt ifrån att hålla prof* fast häldre synes vittna om Col- 
legii mindre kännedom i Garfveri-handteringens utöfning både efter En­
gelska och Svenska sättet.

Oollegii uppgift äter, att. genom bruk af Björk- och Gran-bark en; 
som orden i det underdåniga utlåtandet lyda, sämre, ehuru till visse be- 
liof tjenlig och duglig 'Eäder - beredning astadkommes, saknar jämväl sin 
grund uti värkliga förhållandet: Ty i:mo kunna Björk- och Gran-bark 
med hvarandra blandade aldrig begagnas till något bruk, och a:do bevi­
sar underdåniga attesten att den förstnämnde Bark-sorten är lika oumbärlig 
för att i förening med Ek-bark åstadkomma det vackraste, fastaste och mest 
slitbara Sallader, som att den sednare Bark-sorten är oumgängeligen nödig 
för att, med undantag af B^ank-läder, hvartill Ek-bark med fördel kan 
nyttjas, väl och lätt bereda alla andra slags Hudar och Skinn.
\ Om dessa JJark-sorter kan man således ej med skjäl säja att de bidra­

ga till producerande af en sämre, då de tvärtom hvar fcr sig äro af hög­
sta nödvändighet för beredningen afen blitlfe samt till och med fullgod vahra.

I afmende på det åberopade förbudet emot Björk-barks nyttjande vid 
så kallade Engelska Garfverier under den 6:te Julil 1762, anrnärkes un- 
derdanigst, att i händelse äfven ett sådant, af Commerce-Collegium vid
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sitt underdåniga betänkande ej bilagt förbud den tiden värkeligen gjfvits, 
livarom tvifvelsmål torde ega rum, sådant likväl icke bordt, några och 
femtio år derefter uti ett genom längre ärfarenhet mera upplyst tidehvarf 
såsom norm sökt att begagnas.

Då funnos i Riket blott några få efter Engelska sättet inrättade Lä- 
der-Garfveri-Fabriker som fordrade Ek-bark: nu finnas mer änjosådane, 
emedan deras antal vid 1814 Ars slut enligt Kongh Commerce-Collegii 
egen underdåniga uppgift och jämlikt underdåniga Bilagan Litt. C. vuxit 
till Fyratiosex.

Då voro Svenska Ek-skogarne mycket mindre anlitade än de blifvit 
under loppet af ett sedermera tillryggalagl halft Seculum och några år 
därutöfver.

Då köptes en tunna god väl flarnad Ek-bark för 16 å 20 sk., nu ko­
star den omkring 3 R:dr., och kan vid.de tillfällen när full tillgång gif- 
ves på rå hudar ofta alldeles icke ärnås till något pris, fastan den nu för 
tiden består mera af flarn än al verklig bark-yta.

Med ett ord, allt har sedan år 1762 helt och hållit förändrat sig: 
och vid så beskaffat förhållande måtte intet hinder möta en nu Regeran­
de Herre, att, efter tidernes förändrade skick, värkställa hvad Sveriges 
Konung redan år 1774 tydeligen utmärkt sig vara i begrepp att utföra 
och allniännt bästa ovillkorligen påkallar.

Under hopp att sådant ej onådigt upptages, vågar jag vid detta till-' 
fälle i underdånighet yppa 2tne frågor, som åtminstone hos en Vis Re­
gering, Patrioten och den af fosterlands-känsla elidade medborgaren lära 
väcka uppmärksamhet.

Om. under den fagra täcke-manteln att förekomma Inhemsk 1äderAbrlst, 
det möjeligen kunde lyckas vederbörande att utvärka ett så onaturligt 
stadgande, hvarmedelst Garfveri-läkare efter Engelska sättet men ej Skrå- 
Garfvare skulle, vid vite af hela välfärdens förlut, tvingas att spilla den 
framdeles innom Riket ofelbart bristande vigtiga artikeln Ek-bark på be­
redning af såklane hudar och skinn, hvilka, för att blifva fullgode fordra 
helt andre och sådane barkslag som beständigt och alla årstider för ganska 
modererade pris äro att tillgå, och igenom hvilkas uppköp och förbrukan­
de Allmogen uppmuntras till hopsamling af livad elljest blefve vanvårdat: 
hvarifrån skulle då i tidens längd den för Salladers beredning nödvändi­
ga Ek-barken hämtas sedan ett Gudlöst missbruk däraf förut skett P Och 
hvar annorstädes än hos Utländningen skulle väl Eders Kongl. Maj:t och 
Kronan efter några års förlopp finna tillgång på dugligt Sålläder för Ar- 
méens och Elattcyrnés behof, i fall den anläggningen kunde vinna fram­
gång att, medelst en krossande Föifattning, icke allenast upplösa de nu 
varande Engelska Garfverierne; utan äfven ifrån dylikes vidare inrattan* 
de afskräcka hvar redlig man? - -
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Ätt sådant hos Stockholms Garfvare-Embete ej kunde låta gdra sig, 

derom lemnar, ty värr, underdåniga Bilagan Ritt. D. en nog beklaglig visshet*
Ostridig är den sanning, att Collegii i sednare åren på flere Engel» 

ska Garfveri - anläggningar utfärdade Resolutioner bestämt medgifva ett,' 
jemie Ek-bark, äfven andre ämnen må användas, därest ej en sådan Läder-Gårf- 
ning inginge i det beredningssätt, hvilket af ällder egenteligen tillhört de under 
Skrå lydande G arfv ef ier.

Och som jämväl den för mig expedierade härhos under lått. E. bii 
fogade Resolutionen innehåller nyssnämde rättighet, utan att därutinnan 
hvarken blifvit förbudit att vid mitt Garfveri-Verk nyttja Björk- och 
Gran-bark, eller utmärkt att bruket af desse Bark-slag skall utgöra det 
beredningssätt hvilket af ållder egenteligen tillhört de under Skra lydande 
Garfverier,; Så tyckes den utan undantag i Collegii underdåniga betänkan­
de gjorde beskyllningen, angående föröfvat missbruk igenom desse inhem- 
ske produeters begagnande, icke vara synnerligen väl träffad.

Jag vågar i underdånighet nyttja detta uttryck af fullkomligaste öf- 
vertygelse om dess lämplighet: ty då Collegium, efter hvad sjellva Till- 
ståndsbrefvet utvisar, gifvit mig uttryckelig rättighet att bereda alla slags 
hudar och skinn, hvartill, jämlikt underdåniga attesten Ritt. B., förutan 
Sål- och Blank-Räder, ingen annan batk än den af Gran är tjenlig; må­
ste ju med den lemnade oinskränkta tillvärknings-friheten äfven friheten att 
dervid nyttja ärforderlige Bark-sorter oemotsäjligen hafva varit förenad?

I annat fall skulle den ohyggliga och icke ens tänkbara händelsen 
liksom synas obéstridlig, att omförmälte Tillstands-bref endast tillkommit 
för att utgjöra ett g i 1.1 er för mig: att genom värkställandet af en stor, och 
efter Collegii egen underdåniga uppgift, mycket mer än vanliga Garfver 
rier kostsam anläggning, plötsligen bortkasta min och andras välfangna, 
Egendom.

Om hvad nu i underdånighet finnes anfört sätter Utom allt tvifvels- 
mål felagtigheten af Collegii, på origfige prérftisser grundade siutsatts, att 
igenom sa beskaffade P rivil egii-Resolutioner, som den för mig utfärdade, Garf- 
veri-Idkare efter Engélska sättet skola blifvit uteslutne frän rättigheten att nytt~ 
ja Björk och_ Gran-bark såsom Läder-berednings ämnen; är äfven föregifvan- 
det i underdåniga betänkandet af den 2 3;dje sistledne October, att dess& 
Bark-sorters användande.' etidast skall tillhöra de Idkare, hvilka igenom uthållne 
Läro- och tjétiste-är samt mästare-profs afläggande banat sig väg till handjvär- 
hets utöfning, desto mer misstagit, som sjelfva det af Collegio med så ut­
märkt sovgfällighet employerade Konunga-Bvefvet af ar 1762, hvilket gif- 
vits namn al’ förbud emot bruk af Björk- bark icke ens nämner nagot enda
ord angående bruk af Gran bark. _ o

Desse Collegii andraganden tyckas således endast vara rlgtaoe at det 
mål, att söka försvara en annan emot mitt ärhallne Privilegium snörratt 
stridande och folljagteligea äfven mindre grundad uppgift: som skulle Garf»
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vare-Embétets ifrågavarande ansökning icke åsyfta något stadgande till rubbning 
eller inskränkning i de friheter hvilka vid Engelska G-arfveriers bedrifvande hit* 
tills Lagligen ägt rum, utan endast hafva af seende på nödvändigheten att, ge­
nom lämpligt ansvar för öfverträdelser af redan gifne gällande författnirtgar, 
förekomma missbruk, stridande mot dessas afsigter och uttryckliga innehåll.

Setian Collegium infor Eders Kongl. Maj:t bestämt medgifvit, att 
Garfven-handteringen efter Engelska sättet utgjör en del af Garfvare-handt- 
värket, tillkommen för att befrämja obehindrad medtäflan och att uppmun- 
ti'a Svenska män till åstadkommande, af en nödvändighets-articke!, hvar» 
om utlänningen förut mast anlitas; företer sig obegripligt huru Collegium 
kunnat fälla sadant yttrande, att, om- detta nyttiga ändamål, nemligen är» 
forderlig tillgäng pa inrikes tillvärkat Läder, skall hädanefter som hittills 
nöjagtigt vinnas, all anledning bör undanrödjas till skälig klagan öfver intrång 
för ae under Skra lydande Garfveri-Idkäre hvilka utgjör a en säfskildt Class bland 
Eoi ger skåpet och jemte vissa rättigheter hafva motsvaritnde skyldigheter att uppfylla. 

Men ännu obegnpligare förefaller det, att Collegium tillåtit sig märk» 
bara afvikelser för att understödja Garfvare-Embetets allt slags rimlig­
het motsäjande Monopoliska försök, samt att Collegium föreslagit en vida 
utöfver gräntsen af sökandernes egen tractan utsträckd anävars-Författning, 
knappast tänkbar hos sjelfva -Barbareskernei

Eika instämmande det är med sunda förnuftet, att ingen täilan kan 
äga rum utan med enahanda rättigheter och skylldlgheter å Ömse sidor: 
lika ofelbart är det ock, att om Garfvare-Embetet högst fjorton till anta­
let, kunde vinna det prérogative, att tvinga Garfveri-Idkare efter Engel­
ska sättet till Eäder-bered ning blott med Ek-bark, hvilken, till vissa be- 
hof alldeles otjenlig, ofta är oåtkommelig och städse minst fyra gånger så 
dyr som Gran-bark, under det Skråherrarne sjelfve med uteslutande rättig­
het fingo begagna hvad barkslag som hällsc; all täflan skulle upphöra se­
dan nederlaget vore gjort, och fölljderria blifva, icke den Collegium orig- 
tigt uPPgifvit, nemligen ärfordelig tillgäng -pä inrikes tillvärkat Läder, utan 
tvärtom, i:mo några och femtio Engelska Garfveri-anläggningars hela un­
dergång och förstörande, ,2.‘do En så total Läder-brist, att både svenska 
Arméen, Marinen och Follcket slutélrgen skulle få gå barfota, om ej ut­
länningen profiterade af inhemska förlägenheten och leende kornme med 
undsättning då nöden nådt sin höjd, samt 3:0 att de Läderlappar, hvilka, 
efter Engelska Inrättningafnes bortjagande, endast hos fjorton tillvärkare 
kunde sökas, på den anledning underdåniga Bilagan Litt. D. bibringar och 
forntidens ärfarenhet bestyrkt, icke allenast skulle blifva oskäligen dyre, 
utan äfven lika oskäligen oduglige.

^Däremot, och då ej af någon ärlig man kan bestridas den i evighet 
beståndande sanning, att det just varit de efter Engelska sättet inrättade 
Garfverier som ökat inhemska Läderproductionen, utestängt utlänningen 
och genom exempel tvungit Skrå-Garfvarne till fällande af tid efter an-



nan ohyggligt uppstegrade priser , samt att sölca bereda oförfuskade vah- 
ror; Sä synes både allmännt och enskildt bästa samt äfven det i sinnatur 
väikeligen vigtiga ändamålet, ärfordelig tillgäng pä inrikes tillvärkat Läder, 
»k stopier påkalla beskydd för desse Skrå mästarnes nyttige röedtäflare, som , 
fastän de ej alla höra till någon viss Class innom Borgerskapet, de likväl 
alla äro trogne och skattdragande undersåtare, hvilka ej blott vidkännas 
de vanlige Conlributionerne, utan äfven därjemte en särskilld Stämpel- 
afgift till Hall-v arket, som under stundom stiger till ganska betydligt belopp.

Stormägtigste Allernådigste Konung!
Det är i anledning af härutinnan underdånigsc andragne skjäl beled­

sagade med behörige bevis, och med fästad ledsen blick på fasan af den 
tidepunct, då utlänningen ocb Stockholms Garfvare-Embete skulle kunna 
se aig i tillfälle, med hvarandra täfla om företräde i sättet att lämpligast 
påtruga Svenska Nationen fördärfvade vahror mot fördärflige priser, som 
hos Eders Kongl. Maj:t., -jag i djupaste underdånighet vågar anhålla om 
totalt upphäfvande af Eders Kongl. Maj:ts och Rikets Commerce-Collegii 
underdåniga betänkande af den 23 October sistledit ar, så att lika Follck 
må få njuta lika rätt, och ej mindre den ene än den andre infödde Garf- 
varen äga öppen fiihet att, efter behag och'naturliga behofvet begagna 
hvilket Svenskt Bark-slag han finner tjenligast till den Eäder-sort, han i 
hvarje Särsklldt fall har under beredning.

Igenom ett sädant Reciproqut Nådigt Stadgande skulle icke allenast,’ 
åtminstone hvad Garfvare-Embetet beträffar, alla vidare intrångs-frågor 
för framtiden qväfvas; utan äfven, icke blott brist utan till och med sjelf- 
va farhågan för hlifvande brist på inrikes Eäder-tillvärkning aldra kraf­
tigast hämmas, Svenska idogheten i denna gren upplifvas, Arméens, 
Elottornes och Menighetens billige fordringar nationelt uppfyllas, och den 
ej tveksamma aktning åt Regeringens vishet gifvas som icke ens sjelfva 
afvunden förmår att fördunkla.

Men om emot-förmodan denna underdåniga anhållan skulle komma 
ätt sakna Nådigt bifall, torde i afseende på nedannämnde särskilda un­
derdåniga consideratibner jag kunna våga hoppas något särsklldt vedermäle 
af Eders Kongl. Maj:ts Nåd, Milldhet och rättvisa.

Vid jämförelse af underdåniga Bilagorne sub Eitteris E. 8C F. visar 
sig, huru som jag ifrån den 2gule November 181 3 då Privilegli Resolutio- 
nen på så kallat Engelskt täder-Garfveri för mig utfärdades, och txll'den 
y:de November, Aret därpå när besigtning på min anläggning hölls, med 
én , jag vågar i underdånighet sälja, ovanlig värksamhet, ställt hela Garf- 
veri-Inr ätt ningen uti så fullkomlig ordning och gång, att irrgen enda för 
dylik rörelse erfordelig artikel saknades.

Jämväl tjenstevärken beståenae uti en Häst, och en Meclianisk Vä- 
derqvarn, af hvilka den senare troligen medtagit hela min enskildta för-



mogenhet om ej Engelsmannen Oven af génercmté och böjelse att i sin 
mahn understödja nyttiga företag, ansenligen lindrat kosfnaderne.

Allt detta skjedde på, grund af Gommerce-Collegii meddelte Tillstånds- 
bref, hvaruti jag hvarken den tiden eller nu kunnat finna någon förbor­
gad list: utan tvärtom att det med klara ord tilläde mig fri och öppen 

-rättighet att bereda alla slags hudar och skinn samt att1 därvid begagna 
tjenliga Garfnings-ämnen.

Så mycket mindre kunde jag inse nagot äfventyr uti bruket af Björk- 
och Gran-bark, som bekanta Garfvare-Famillien Westin stycke-vis, en och. 
en högst två i sender tidt och ofta smögo sig fram i Speijare-väg till mitt 
värk och utrönte utan möda att jag där begagnade bägge nyssnämnde bark­
sorter, men deras medfödda slughet förböd dem att tillskapa något åtal 
förr, än jag hunnit upplana ochi min anläggning begrafva omkring ioo,ooo:de 
R:dr., då först funno desse mägtige Män stunden vara inne att göra an­
fall och på en gång fiska efter hela välfärden.

Då Eders Kongl. Maju täckes häraf i Nåder inhämta både huru o- 
skylldigt och i den å min sida mast patriotiska afsigt jag kommit att in­
dragas uti Garfvar-ligan, samt huru ännu oskylldigare jag gjorts till ett 
mål för dennas lömska anslag; måste nödvändigt Eders Maj:ts medlidande 
och ömma kännslor väckas.

Min och andras betydliga egendom, ja! afven mitt goda namn och' 
jygte står på våg-spel och kan ej annorledes än igenom Eders Kongl. Maj:ts 
Höga förbarmande räddas.

Jämlikt underdåniga Bilagan Eitt. G. har Öfverste Lieutenanten Fri­
herre Sture på sin därom gjorde underdåniga ansökning, blifvit hugnad 
med Eders Kongl. Maj:ts Nådiga tillstånd att vid sitt i Västergöthland 
efter Engelska sättet anlagde Eäder-Garfveri få, i stället för Ek-bark, be.' 
gagna sig af Björk - och Gran-bark.

Såsom hvarken Militair eller Frälse-Man, vågar jag väl ej mäta mine 
personlige förtjenster med denne Herre, fölljagteligen ej eller att begär* 
lika vidsträckt förmån som honom i Nåder blifvit bevilljad.

Men som, efter hvad underdåniga Biiagorne Eitteris H. och K. be­
vittna, jag i Garfvare-väg hunnit mycket längre än Baron Sture, och 
underdåniga Bilagan Litt. I. åter uppdagar den ytterligare våda o6h 
olycka hvaruti jag skulle störta?, om bruk af Björk- och Gran-bark blefve 
mig förbudit; Så dristar jag vid Eders Kongl. Maj:ts fotter nedlägga dea 
allerunderdånigste bön, att i fall ofvanomförmälte Kongl. Commerce-Gol" 
legii underdåniga betänkande möjligen skulle i Nåder bifallas, mig aller- 
rsådigst kunde tillåtas, att vid ELlljeholms Garfveri-värks Skinn och Eä- 
der-beredningar begagna, jemte Ekbark, alla andra barksorter som af 
Svenska trän skattas och allmogen hijr på tillverkningsstället dageligen. 
utbjuder. '

Med
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Med djupasté utidersåtlig vördnad, trohet, nit och undergifvenhet 
framhärdar till dödsstunden.

Stormägtxgste Allernådigste Konung!
Eders Kongl. Maj:ts

\- ! y - - - . ' . •' ■ -

, _ Allerunderdanigste och tropligtigste
Tjenare och Undersåte.
P, J. JunbecL

Afskrift. Litt. A.
GUSTAF med Guds Ndde Scc. &c. Arfvinge till Norrige &c. Si*. VUr 

ynnest och Nädiga benägenhet med Gud Allsmägtig &c &c.
Uuf Edert underdåniga utlåtande, daterat den 2:dra sistledne Februarii, 

hafve Wi inhämtat, hvad J haft att andraga, i anledning af Borgmästarens 
Frants Cervins, för den vid Carlshamn efter Engelska sättet anlagde Garf- 
veri-Fabriken, i underdånighet gjorde ansökning, det bemälte Fabrik måt­
te med förändring af Wår under den 2 8:de November 1771 gifne Reso­
lution ärhålla frihet, att med Ek-bark bereda äfven inrikes fallne hudar; 
hvilket Wi tagit uti öfvervägande; Och som Wi i anseende, till flere der- 
vid förekommande skjäl funnit godt, att ej allenast lämna Wårt Nådiga 
Tillstånd för tnerbemälte Garfveri, att hädanefter, som innan förenämnde 
Wår Nådiga Resolution af den q Sule November 1771 utföll, j.emte utänd- 
ske iå upphandla och bereda Svenska hudar, utan ock att enahanda rät­
tighet må komma alla öfriga här i Riket varande så hallade Engelska 
Garfverier tillgodo; Dock att tillsyidare, icke någon ändring uti det vid 
desse Wärk hittills brukelige beredningssättet iped Eke-bark,-må tillåtas, 
eller någon annan, än nyssberörde slags bark vid meranämnde Läder-Fa­
briker nyttjas; Så vele Wi Eder det härmed till svar uppå ofvansagde 
Edert underdåniga betänkande, i Nåder hafva tillkännagifvit, jämte det, 
att Wi nu rörande Carlshamns Garfveri låta utfärda i detta ämne Wår 
öppne Resolution: Warandes derhos Wår Nådiga villja, att härorn ett 
allmänt förklarande, i*anseende till öfrige här i Riket inrättade dylike Garf­
verier, af Eder må kungjöras; Och Wi befalle Eder Gud Allsmägtig Na.-, 
deligen. Stockholms Slott den s>7:de April 1774.

GUSTAF.

, J. Liljencrantz.
Till Commerce-Collegium j angående rättighet för Engelska Läder-Fa- 

brikerne att bereda Inhemska hudar. -y .
rs



Litt. ~B. ,
i:m» Att Björk-bar It möth mycken fördel nyttjas i stallet för- Rågmjöl 

»111 si kallad svallning af allt slags Sål-läder, och alt delta bark-slag lämp­
ligen blandat med Ek-bark åstadkommer det vackraste, fastaste och mast
slitbara Sål-läder. . _ , . .

2ldo Att med undantag af Blank-läder, hvilket pa köttsidan alltid ohr
vackrare då det beredes med Ek- än annan btnk, alle andra Läder-sorter 

\eredas både lika "god a och lättare med Gran- o'ch Vide- än med Ek-bark, 
samt 3:tie Att till Garfveri och Garduansmakeri hörande skinn-berednin­
gen, i allmänhet alldeles icke Hvarken för fägring eller styrka fordras an­
nan än Gran- eller Vide-bark dels med dels utan tillsatts'af mjölbärsris 5 
Sådant allt varder härigenom uppå begäran till bevis meddelt. Stolkholm 
den 2i:sta Janixärii 1817-

C. .7. Frössén, Lorentz Djurberg, J. Ekegren,
Carduansiuakare. Garfvare-mistare och Borgare för .d. Carduansmaka^e-

i Stockholm. Ålderman i Sals,
’ ” •

Litt. C,
Att jämlikt den'af Tvongl. Commeree jCollégio upprättade Tabell- som 

åtföljt dess underdåniga berättelse till Kongl. Maj~:t daterad den 2 8-’de 
December 1815, och livilka bägge -handlingar äro införde uti Stockholms 
Inrikes-Tidning för den io:de uti innevarande Månad, .vid 1814 Ars slut., 
här i Riket befunnits efter Engelska sättet inrättade Eäder-Garlveri-Fa- 
briker ettf anta‘l af Fyratiosex stycken, varder uppå begäran till bevis 
meddelt. Stockholm den jorde Januarii 1817.

P. Norell, Claes Falk.-
£, O, Not. vid 'Kongl. Svea Hof Rätt.

Litt. D.
Transumt af Protocollet, hållit uti Stockholms Stads Ämbets - och 

Byggnings-Collegio, följande dagar Ar 1792.
Den 7:de Februarii

' S. D. Genom till Ädle Magistraten aflåten höggunstig slcrifvelse'af déti 
j4 sistledne Januarii, hade Högloflige Öfver-Ståthållare-Ernbetet i anseende 
därtill att uti det yttrande som Ädle Magistraten den 23:dje Decemher förle- 
dit år afgifvit, angående nu varande dyrhet och befarande brist på Läder, sak­
nas fullständig upplysning huruvida den af Eäderhändlarne inför Stadens 
Handels - Collegio anmälte brist på alla sorter godt och dugligt Svenskt 
Fäder hos Stadens Garfvare, är värkelig eller ej, samt hvad rätfa och e- 
genteliga .orsaken till det Svenska Lädrets- och ,Sko-arbetets så hastiga 
stegring må vara, hälLst det icke lärer kunna visas att Rudimaterierne till 
det Läder, som färdigt nu blinat försållt, en proportionerad dyrhet varit 
underkastat, å nyo öfyerlemnat hela detta ärende till Ädle Magistratens



ytterligare åtgärd och noggranna pröfning, samt att med all skyndsamhet 
undersöka om värkeliga tillgången på alla Läder-sorter i Staden, det Sven­
ska Lädrets beskaffenhet, godhet och pris, samt huruvida vederbörande 

• Håndtvärks-Ämbeten, äga gilltiga skäl tili den skedde stegringfen; — —
I sådant afseende blef denne sak utställd till den 2 3=dje i denne 

Månad; då Ålderman och Bisittare trudde sig kunna deras yttrande i 
detta ärende aflemna. Afträdde.

' ' ' 'V 1 -

Den 2 3:dje Februarii
S. D. Tngafs Bisittarnes i Garfvare-Embetet Jacob Westins och Johatj 

Djurbergs skrifteliga svar och yttrande .—• — — — ' "
Af denne sedan år 1788 skedde stegring på alla Läder-sorter, har 

Skomakare - Embetet, som icke hunnat uti-lika mohn öka priset pa sme 
tillverkningar, haft och får ännu vidkännas det svåraste lidande, da Em­
betet, som försälljer Lädret utur sista hand och sedan det biifvit förar­
betar, I allmänhet beskylles att vara vållande tilkdyrheten på skoarbeten, 
men icke destornindre är uti den olyckliga belägenhet, att det alldeles icke- 
kan hafva sin utkomst och bergning åf handtverket, till bevis livarom. 
Åliderrrian och Bisittare ..företedde Räkningar på Läder som af dem i desSä. 
dagar biifvit händlat till åtskillige skoarbeten, nemlijgen Lädérhandlaren 
Möllers räkning på Engelskt 'Sallader och tillbehör till ett per mansga- 
lotscher stor 1 R:dr., hvilket Läder Bisittaren Stalin handlat och nu äf- 
ven uppviste; Möllers räkning på Engelskt Sålläder och tillbehör till ett 
par Fruntimmers Galotscher, stor 45 skill., hvilket läder ochsa uppvistes; 
Läderhandlaren Pettersson Forssells räkning på Sålläder och tillbehör till 
ett par Mans Pumpskor, stor 1 R:dr. ,40 sk. 8 r:st., och 'Anders Rydbergs 
räkning på Sålläder och tillbehör af jilderman Johan Westins tillvärkning till 
ett par o mvän fa Hans skor, stor 1 R-dr. 45 sk. 4 r.-st., som Bisittaren Lind­
gren händlat och jämväl nu uppviste, med yttrande derjemte, att detta Läder vo­
re sd slätt och odugligt, att Lindgren icke ville deraf betjena sig till sko-arbete;^ 
Skolandes uti det förråd' af färdigt arbete som Lindgren har uii sin salubod i 
Sko-Mägazinet, utgjörande omkring 300.-de par Skor, icke finnas ett enda par 
af så odugelig vara, och utfåste sig Lindgren, att därest vid strängaste under­
sökning diirom, hvilken han sig underkastade, något af hans arbete finnes af så. 
slät beskaffenhet, skulle alltsammans fä hemfalla Danviks Hospitalet eller Fat­
tighusen. r — —a — * - ‘ “

Härjemte anförde Allderman och Bisittare, att Sko-arbeten ganska 
sällan betalas efter det nu uppgifne högsta priset, och endast i den hän­
delse att \ Skor eller Galotscher äro af ovanlig storlek eller något särdeles 
arbete däruppå användt, utan merendels måste, Skomakaren åtnöjas med 
det lägsta priset, så att Embetet helt och hållit saknar utkomst, och för 
tjenst af Handtvärket, hverföre, och då de fleste af Embetet som nödgas 
köpa sitt Läder hes Läderhandlaren. hvilken däraf rörut tager sin vinst»



blifvit uiurstandsatte att kunna icke halla varlcstader; varåndes så mycket 
mer ulan all förhoppning för de Embets-Ledamöter hvilka icke hafva förlag till 
större Läder-partiers inköpande på .en gång, att kunna föda sig af handivärket, 
som det uti Allderman Westins Bod och således utur första hand köpte Läden 
till jelt par omsända skor, faller sä dyrt, att Skomakaren, då det till skor förar­
betas, saknar all betalning för arbetslön och kan icke ens återfå sine utlagde penningar.

På tillfrågan om priserne på stöflor, yttrade sig Ålderman och Bisit- 
tare, att detta arbete vore af flere särskildte slag, och att de till en an­
nan dag ville aflemna en skriftelig uträkning öfver hvad stöflor utaf flere 
sorter med allt tillbehör kostar. Allderman och Bisittare afträdde. — 

År och dagar» som iorr skrifne stå.

På Collegii vägnar»

Litt. B.

/o/i. Pet. Sjöström, 
Collegii Notariu*.

År i$i6 den Sitsta Mars uppvist för Landshöfdinge-Embetet i Stock- 
kolms Län: Betygar Stockholms Läns Lands-Contoir Ut supra

Sam. Storm.

Uppvist i Stockholms Hall- och Manufactur-Rätt d. i December 1813.
Xongl. Maj:ts och Rikets Commerce - Collegii Resolution på den af 

Handels- och Slöjde-Fiscalen Ädel, och Lagfarne P. J. Junbeck 
gjorde ansökning, att , vid Frälse Lägenheten Lilljeholmen-p be­
lägen i Stockholms Län få inrätta ett Garfveri för att efter En­
gelska sättet bereda Hudar och Skinn med Ek-bark Bamt andre 
till Läder - beredning tjenliga ämnen; Gifven i Stockholm den 
29:de November 1813.

Kongl. Commerce Codegium har förehaft denne ansökning och funnit 
skäligt att bifalla, det Sökanden må vid Lilljeholmen anlägga och genom 
tiljärd person drifva Garfveri för att åstadkomma Läder-beredning efter 
Engelska sättet, hvarvid honom är tillåtit, att jernte Ek-bark använda an­
dre ämnen, så framt en sådan Läder-Garfning ej ingår i det berednings­
sätt, som af ållder egenteligeh tillhört de under Skrå lydande Garfverier; 
Ägande han att vid denna Inrättnings drift tillgodonjuta de förmåner, 
fri- och rättig heter, som, Likmätigt Kongl. Manufactur Privilegierne, 
äro till densamma lämplige, hvarernot honom Efigger att ställa sig tili ef.' 
terlefnad livad Kongl. Hallordningen och öfrige otn Manufacturerne vid.' 
tagne Författningar innehålla. Och bör den na Resolution hos så väl Kongl. 
Maj:ts Befalln'ngshafvande i Länet, som denne Stads Hall- och Mauufackur- 
Rätt ofördröjeligen uppvisas.



tighet på någon annan öfverlåta, innan sådant blifvit hos Kongl. Colle.’ 
gium anmäldt och tillstånd dertill lämnadt. Det alle som vederbör till 
efterrättelse länder. — Ar och dag, som förr skrifvit är.

På dragande Kall och Embetes vägnar.

A. M. Edelcrantz. (L. S.)
/

H. TV. Iserhielm.
C. W. Stråle. S. N. Casström.

C. Lmngren.
J. Hertzman.

A. P. v. Sydow.

Resolution för Handels- och Slöjde - Fiscalen Junbeck att vid Lillje- 
liolmen drifva ett Engelskt Läder-Garveri.

I.itt. F.
Transumt af Stockholms Hall- och Manufactur- Rätts Protocoll för 

den ij:te November 1814.
S. D. A nrnälte- Rättens vice Preses Herr Justitiarien Ädel och Hög- 

agtad P. Törner, att jämlikt Rättens den 4:de uti innevarande månad 
fastställde beslut, Herr Justitiarien tillika med Assistenten Erohm och un- 
derteknad Notarie å bestämd tima den 7:de dennes infunnit sig vid den 
å Frälse Lägenheten Liiljeholmen inrättade så kallade Engelska Lädér- 
Garfveri-Fabrik för att därå syn och besigtning anställa: att därvid jäm­
väl uppå skjedd kallelse tillstädes kornro.it Garveri - Fabriks - Idkarne O. 
Ekerman och C. P. .Mödin, Jivilka, efter aflagd ed, därvid till befinnan. 
de nödiga upplysningar borde meddela samt att öfver förhållandet i hela 
dess vidd eit fullständigt Syne-Instrument blifvit författadt, hvilket Herz 
Justitiarien nu til! Rätten inlemnade och af Assistenten Erohm vitsorda­
des samt derefter upplästes.

Och som af-,nyssberörde Instrument, hvilket vid Rättens handlingar 
kommer att förvaras, hufvudsakligen inhämtades: Att ifrågavarande Garf- 
veri är anlagt på ett för sådan rörelse mäst fördelagtigt ställe, både i af- 
seende på outtömlig vartn tillgång och vighet för alla slags transporter a£ 
Rudimaterier och färdigt gjordt gods: Att den i sjelfva Sjön med sten­
mur omgjärdade banan, hvaruti finnes tillhopa fyratiotvå stycken stora 
nya fyrkantiga Sälla ders-k ar med sine hörnjärn, blifvit med största omsorg 
inrättad, så att den synes fullkomligen svara emot ändamålet dermed: Att 
icke allenast sjelfva kalkhusef, hilket är nytt, och hvaruti Sex så kallade 
kalk-kar, också nya, äro nedsatte, utan äfven alla öfrige till Garfveriets 
drift använde och uti Eesigtningä-Instrumentet beskrifaa Byggnader tilli»



ka med Hast- och Wäder-Q varnar ne af hvilka den äednare med betydlig 
kostriad nyss blifvit alldeles färdiggiord, befinnas uti godt stånd och med 
alla så beskaffade inrättningar försedde som for en fullständig Garfveri- 
rörelse erfordras.* Att de Nio stycken uti norra tillbyggnaden N.-o i of- 
van jord stående jarnbandade runda.Furu kar, ehuru ej nya, likväl, äro 
i ganska gotlf. stånd, och tjenliga för sitt bruk såsom drifballjor samt att 
däruti barksätfa Sallader: Äfvensorn att de uti sanjma rum med dessa kar 
befintelige koppar- och järn-pannor samt reservoar- och pump- värk äro för 
V-ärket ganska förmånliga: Att enligt anställd noggran Inventerings ocfi 
räkning vid denna Fabrik för närvarande finnas dels alldeles färdiga, dels 
under arbete som efter hand blifva 'färdiggjorde ett antal diverse hudar 
till differente bruk som beredas på Engelska sättet stort Två Tusende Fem­
hundrade Fyratio Två, och åtskilliga slags skinn till ett belopp af Ertur 
sende Sjuhundrade Tjugu af särskillta slag och couleurer: Att allt det 
förfärdigade godset vid, granskning däraf, funnits vara af fullkomlig godhet 
och sälljbarhet: Att hela Barkladan om.fyratio alnars längd och ti/o alnars 
bredd varit uppfylld med i år inköpt bark , sona enligt Agarens förde Bok 
utgjör ett belopp af Två Tusende Sjuhundrade Tunnor Ek- och Etthun­
drade Tunnor Björk-bark: Att vid Fabriken äro arbetande utom Fabriks- 
Idkaren Wallenius som förestår hela Värkét, Eliofva Gesäller, Tre Drän­
gar, och Trenne Lärlingar: Att, efter Besigtningstnännens enstämmiga 
öfvertygelse, vid denna Garfveri - Inrättning med sådan liöjd den redan 
hunnity och då circulationen kommer i full gång, ett dubbelt antal hudar 
och skinn emot hvad som nu fiitines med lätthet kan beredas, och tillverk­
ningen jämväl utvidgas, därest flera kar på andra sidan om Sjö-Bryggan 
nedsättas, och allt annat tillbehör i proportion anskaffas: Och änteligen, 
att ,Besigtnlngsmännen icke kunnat vägra Herr Handels- och Slöjde-Fi- 
scalen Junbeck det vittnesbörd, att ifrågavarande Läder-Garfveri-Fabrik, 
hvilken är väl organicerad, och innorn mindre än ett års tid med berömvärd 
omsorg blifvit bragt till fullständighet, ofelbart lärer i sådan mohn vinna 
uppmärksamhet, att Herr Handels- och Slöjde-Frscalen, som dera synbar­
ligen användt högst betydliga kostnader, troligen ej kommer att sakna 
påräknadt nödigt understöd till densammas vidare fortsättning och förkov­
ran; Alltså bfeslöt Rätten, det skulle genom utdrag af Protoco le-t öfvec 
ofvanomfdrmälcite förhållande bevis varda meddeldt; Äfvensorn för öfrigt det 
intyg 1 em nas, att Herr Handels- och SI ö jde-Fiscalen, sasotn Xdkare af det här- 
utinnaii omförmälte Läder-Garfveriet behörigen fullajordt allt hvad För- 
fattningarne likinäligt honom i afseende på denna Fabriksrörelse åligger^

o
Ar och dag, som förr skrifvit står.

På Rättens vägnar,

L. E. Spongbergi ,



CARL med Guds Na de, Sveriges, Norriges, Gothes och Vendes Ko­
nung etc. etc. etc. Hertig till Schleswig Hollstein etc. etc.

Wår ynnest och Nådiga benagenhet med Gud Allsmägtig Tromän och 
Tjenare, President och Commendeur af W ar Nordstierne Orden; Vice 
President och Riddare af Vår Nordstierne Orden, så ock., samteligs Ee- 
damöteAuti Wart bck Rikets Commerce-Gollegio; Till oss hafven J, efter 
Samtlige vederbörandes hörande, Inkommit med underdånigt yttrande L 
anledning af Öfverste-Lieutenanten Friherre Gustaf Stures underdåniga 
anhållan, att vid sitt å Säteriet Nyrud i Skaraborgs Fän anlagde Garf- 
veri for beredning af Fäder på Engelska sättet, i stället för Ek-bark fa 
nyttja Björk - och Gran-bärk.

Med fästat afseende å .hvad J härvid välgrundadt anfört, och då Fri­
herre Stures ofvannämnde Garfveri-Inrättning, enligt Eandshofdingens-i 
Marie'st ad intygande, är af mycken nytta för Landsorten,. och den för 
sartfroa inrättnings drifvande erfordelige Ekbark, hvarå tillgång på stället 
äfverisom i närgräntsande träeter saknas, ej kan utan betydligare kostnad, 
som måste fördyra tillvärkningen, från andra orter anskaffas, hafve vi i 
Nåder funnit skal att till hans ifrågavarande ansökning lernna Nådigt bi­
fall. H vil ket Wi Bd.er: till egen och vederbörandes underdåniga efter­
rättelse i Nåder förständiga; Befallandes Eder Gud Alsmägtig Nådeligen 
Stockholms Slott den 33 Februarii 1814.

CARL.
A. G. Mö rner.

Till Commerce Collegium, rörande bevilljat tillstånd för^riherre Sture, 
aft-vid sitt Garlveri i Nyrud bruka Gran- och Rjörk-bark.

- 7 it t. H.
Att Svartlösa Härads Innevånare i allmännhet men i synnerhet All­

mogen och den del däraf som hafvä åtskillige till Fädér-beredning ijenlige 
Barksortér samt hudar och'skinn att föryttra eller emot färdigt gjördt gods 
sig tillbyta, i åtskilliga afseenden tillskyndats förmån igenoin det.vid Fräl- 
se-Eägenliéten FilIjehplmen anlagde så kallade Engelska Fäder-Garfveri, 
hvarest både handtl och byteshandel med Laridtrnannavaror emot und­
fående Fäderpersedlar ärhålles ulan att. Stockholms Stad för uppfyllandet 
af berörde behofver bespkes, varder . härigenom uppa begäran till bevis 
lemnadt; Äfvensom art Garfveriets Innehafvare Herr Handels- och Slöjde- 
Eiscalen P. J Junbeck icke allenast underhåller berörde Värk med sådan 
drift att alldrig någon klagan öfver Fäderbrist därstädes hittills försports; 
utan ock att bemälte Herr Fiscal igenom särskildte tryckte kungjörelser 
b vi 1 ka till en del u predikostolarne blifvit uppläste fullständigt under­
rättad.! en livar Speculant om alla de villkor som -vid Byteshandel äro 
bestämde samt uti omförmälte kungjörelse jämväl utfäst sig atft at Allmu-



gen emot ställande säkerhet Iemna credit de tider af året då penningbri­
sten på Landet är som störst. Brunna den q 8 Januarii. 1817. Jo/n R- 
Markander, Expeditions Kronofogde, Gast. Markander, v. Krono-Läusmacu

Litt. I.
Iméllan underteknade är följande Contract upprattadt.
i:mo Förbinder jag Anders Holmström. mig, att uti åtta efter livar- 

ändra följande år till Herr Handels- ocli Slöjde-Fiscalen P. J. Junbeck, 
eller om han under tiden aflider, till den som efter honom blir inne- 
hafvare af Eilljeholms Garfveri-värk, lefverera Sexhundrade Tunnor Ejörk- 
oeh Ettusende Tunnor stampad Gran-bark årligen, raknädt ifrån och med 
instundande till och med 1822 års slut emot därföre ärhållande betalning 
af En R:dr. 24 sk. R. G. S. per Tunna för Ejörk- och Trettiosex skillin- 
gar samma mynt för Granbarken som bör vara finstampad.

Transportomkostnaderne vidkännes jag Holmström som förbehåller mig 
att få lefverera större och mindre Bark-poster Sjö-eller Eandväg efter 
min beqvämlighet, dock så, att hvarje års lefverance är fullgjord innan 
ett nytt Ir infaller.

2:do Förbinder jäg P. J. Junbeck mig på det sätt betala ofvannämnde 
Et-Tusende Sexhundrade Tunnor Bark, att jag för hvar post som inig däraf 
lemnas här vid Eilljeholmen genast låter till Herr Bokhållaren Holmström 
lefverera så många kannor ätticka, hvarå prof är gifvit, som svarar emot 
Bark-beloppet då hvarje kanna ättika i pris upptages till Tjugufyra skil- 
lingar Riks-Gällds-Sedlar.

3:tio Kommer hvilkendera af underteknade som skulle brista åt upp­
fyllandet af detta contract- att till den andra ovägerligen betala en skade- 
ärsättning för hvart år af Trehundrade Sextio R:dr. Banco. Eilljeholmen
den 14 December 1814-.

P. J. Junbeck.
' A ~ ' ; ; q"

And. Holmström.
(Sigill) -

Litt. K.
(Sigill)

Att enligt de öfver Eilljéholms Engelska Eäder-Garfveri-Eabriks rö­
relse förde Böcker och Räkenskaper ifrån den 21 December 1814 till och 
med ultimo December a 816 blott till Läderhandlare, Sadel - och Skoma­
kare innom Stockholms Stad blifvit försållt färdigtgjort gods af berörde 
FabrikstiUvärkningar till sammanräknat belopp stort Fyrat o Atta Tusende 
Åttatio Atta R:dr. ig sk. förutan de betvdlige Eäder-partier. som blifvit 
Uti Landsorterne föryttrade och dit afsäude; Sådant varder härigenom in­
tygat af Stockholm den 3o:de Januarii 1817-

P. Norell, Claes Falk.
E. O. Not. vid Kongl.. Svea HofRätt.
Att föregående Handlingar äro lika lydande med de för mig uppvista Originalet,intygar.

Joh. Fr. Fredholm.
Registrstor uti Kongl. Commeice-Collegi*
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